- 1 -

平成 28 年１月 12 日

各 位

会 社 名  日本車輌製造株式会社

代表者名  代表取締役社長  森村 勉

（コード番号 ７１０２ 東証、名証市場第１部）

問合せ先  取締役総務部長 伊藤 英樹

                                                （ＴＥＬ ０５２－８８２－３３１６）

執行役員の異動に関するお知らせ

  当社は、平成 28 年１月 12 日開催の取締役会において、下記のとおり執行役員の選任について決定

いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．執行役員の選任（平成 28 年１月 12 日付）

１）選任の理由

     経営体制を更に強化するため、副社長執行役員の選任を決定いたしました。

２）選任の内容

（１）新任

氏  名：五十嵐 一弘

      新役職名：副社長執行役員 （現 東海旅客鉄道株式会社 取締役 常務執行役員）

３）新任副社長執行役員の略歴

氏名

生年月日

出身地

最終学歴

略歴

五十嵐 一弘

昭和 32 年１月２日

静岡県

東北大学工学部卒業

昭和 54 年４月 日本国有鉄道入社

平成 14 年６月 東海旅客鉄道株式会社

        総合技術本部技術企画部担当部長

平成 16 年７月 同安全対策部次長

平成 18 年６月 同新幹線鉄道事業本部車両部長

平成 22 年６月 同総合技術本部副本部長

平成 24 年６月 同執行役員総合技術本部副本部長・技術開発部長

平成 26 年６月 同取締役常務執行役員総合技術本部長

以 上